
 

 1

 
odbor bezpečnostní politiky 
Nad Štolou 3 
Praha 7 
170 34 
 
 
 
Č. j. MV- 67706-2/OBP-2010 
 
 

Praha 14. července 2010 
Počet listů: 3 

 
 
Vážený pan 
xxx 
xxx 
 
 
Žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů – odpověď 
  
 
 
 Dne 13. července 2010 obdržel odbor bezpečnostní politiky Ministerstva vnitra 
Vaši žádost o poskytnutí informací týkajících se podmínek dovozu distančních 
elektrických paralyzérů TASER X26E pro ozbrojené síly a bezpečnostní sbory České 
republiky. 
 
 Distanční elektrický paralyzér TASER X26E je vzhledem ke svým technicko-
konstrukčním vlastnostem a způsobu užití vojenským materiálem  podle vyhlášky 
č. 332/2009 Sb., o provedení některých ustanovení zákona č. 38/1994 Sb., 
o zahraničním obchodu s vojenským materiálem a o doplnění zákona č. 455/1991 
Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
a zákona č. 140/1961 Sb., trestní zákon, ve znění pozdějších předpisů, ve znění 
pozdějších předpisů. Charakteristika paralyzérů jako vojenského materiálu je 
rozhodující pro stanovení podmínek, za kterých lze s paralyzéry nakládat.  
 
 Dovoz Vámi uvedených zbraní podléhá tedy režimu zákona č. 38/1994 Sb., 
o zahraničním obchodu s vojenským materiálem, ve znění pozdějších předpisů. 
Obchodovat s vojenským materiálem lze pouze na základě předem vydaného 
povolení , které vydává Ministerstvo průmyslu a obchodu. Pro každý jednotlivý 
obchod je nutná licence  vydávaná rovněž Ministerstvem průmyslu a obchodu. Výše 

*MVCRX00CN27V*
MVCRX00CN27V 
prvotní identifikátor 



 

 2

uvedený zákon není v gesci Ministerstva vnitra, není tedy předmětem Vašeho 
dotazu. Pro bližší informace doporučujeme obrátit se na Ministerstvo průmyslu 
a obchodu. 
 
 Protože distanční elektrické paralyzéry jsou podle zákona č. 119/2002 Sb., 
o zbraních, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zbraních“), zbraněmi, je 
pro jejich nákup, prodej nebo přepravu v rámci podnikatelské činnosti nutné být 
držitelem zbrojní licence skupiny C – nákup, prodej nebo přeprava zbraní nebo 
střeliva. 
 
 K Vašim jednotlivým dotazům uvádíme následující: 
 
1) V souladu s příslušnými ustanoveními zákona o zbraních musí být právnická 
osoba, která hodlá v rámci své podnikatelské činnosti nakupovat, prodávat nebo 
přepravovat zbraně, být držitelem zbrojní licence skupiny C , jak je uvedeno výše. 
Náležitosti žádosti, která se podává na předepsaném tiskopise, který je dostupný 
také na internetových stránkách Ministerstva vnitra, u příslušného útvaru policie, 
kterým se krajské ředitelství policie místně příslušné podle sídla právnické osoby, 
vyplývají z ustanovení § 32 zákona o zbraních. K žádosti je nutné doložit ověřenou 
kopii koncesní listiny v oboru zbraní a střeliva. 
 
 Za účelem dovozu zbraní na území České republiky lze tyto zbraně 
přepravovat pouze na základě povolení , které na žádost vydává příslušný útvar 
policie. Obsahové náležitosti žádosti jsou uvedeny v ustanovení § 50 odst. 2 zákona 
o zbraních. Formulář žádosti o povolení přepravy je rovněž dostupný na 
internetových stránkách Ministerstva vnitra. Podle druhu konkrétní podnikatelské 
činnosti a počtu realizovaných přeprav lze vydat jednorázové nebo dlouhodobé 
povolení přepravovat zbraně.  
 
2)  V souladu s ustanovením § 43 zákona o zbraních se povinnost registrace 
podle § 41 netýká zbraní, které jsou p ředmětem podnikání  v oblasti zbraní 
a střeliva. Ve Vámi uvedeném případě tedy nebude nutné jednotlivé dovážené 
zbraně registrovat. Na zbraně nabývané a držené ozbrojenými silami 
a bezpečnostními sbory se ustanovení zákona o zbraních, ovšem s přihlédnutím 
k ustanovení § 1 odst. 4, nebudou dále vztahovat, jak uvádíte ve Vašem dotazu.  
 
3) V případě, že místo výroby, přechovávání, skladování, používání nebo ničení 
zbraně nebo střeliva neexistuje, postačí v žádosti o vydání zbrojní licence uvést 
pouze sídlo právnické osoby . Zároveň je vhodné příslušný útvar policie informovat, 
zejména pro případ výkonu dozoru, že v sídle právnické osoby zbraně fakticky 
přechovávány nebudou, že údaj je pouze formální. Postup doporučujeme konzultovat 
s příslušným útvarem policie.  
 
 



 

 3

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Martin Linhart 
ředitel odboru 

Podepsáno elektronicky 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyřizuje: Ing. Mgr. Andrea Nižníková 
tel. č.: 974 832 334 
e-mail: niznikova@mvcr.cz 
 


